
 
 

Sprawozdanie 

z działalności Komisji Rozwoju za rok 2020 

 

Komisja Rozwoju jest stałą komisją Rady Gminy Jabłonna powołana uchwała nr 1/3/2018 z 

dnia 19.12.2018 r. właściwa w szczególności w sprawach rolnictwa, gospodarki przestrzennej, 

rozwoju infrastruktury, promocji i inwestycji publicznych; 

W roku 2020 Komisja Rozwoju pracowała w składzie  

1. Witold Urbański – przewodniczący komisji  

2. Adam Piątkowski – wiceprzewodniczący komisji 

3. Joanna Doktor – członek komisji 

4. Dorota Kobus – członek komisji 

5. Artur Szymkowski – członek komisji 

6. Wojciech Nowosiński – członek komisji 

7. Bogumiła Majewska – członek komisji 

8. Mirosław Urbański – członek komisji 

9. Tomasz Wodzyński – członek komisji 

Na posiedzeniach Komisji Rozwoju opiniowano projekty uchwał Rady Gminy Jabłonna 

przedkładane przez Wójta Gminy Jabłonna z zakresu działania Komisji. Wszystkie przedkładane 

projekty uchwał były prezentowane przez Pana Wójta lub wyznaczonych pracowników Urzędu Gminy 

Jabłonna. W wyniku analizy przedstawionych uchwał Komisja Rozwoju sformułował wnioski i 

wydała opinie. 

Ze względu na panujące obostrzenia wynikające z pandemii Covid19 mieszkańcy Gminy Jabłonna w 

ograniczonym stopniu uczestniczyli w posiedzeniach Komisji rozwoju bez możliwości obserwowania 

prac komisji i zabierania głosu. Przedstawili problemy z którymi spotykają się na co dzień 

telefonicznie lub w formie korespondencji. Wnioski i prośby mieszkańców zostały jednocześnie 

przekazane Wójtowi Gminy Jabłonna i pracownikom merytorycznym Urzędu Gminy, którzy brali 

udział w Komisji.  

W 2020 roku Komisja Rozwoju podczas posiedzeń, które odbywały się cyklicznie w poniedziałki 

poprzedzające Sesję Rady Gminy omówiła i wypracowała stanowiska m.in. w następujących 

tematach: 

 Omówienie projektów inwestycyjnych Gminy Jabłonna aktualnie realizowanych oraz 

planowanych na rok 2020 i lata następne.  

 Informacja o planowanych oraz wykonanych projektach kanalizacji i sieci wodociągowej na 

terenie Gminy Jabłonna oraz stan realizacji inwestycji i podpisanych umów.  

 Analiza efektów programów na rzecz ochrony środowiska i przeciwdziałania smogowi 

realizowanych w Gminie Jabłonna oraz wypracowanie kierunków działania.  

 Omówienie koncepcji i organizacji działania przedsiębiorstwa wodno-kanalizacyjnego w Gminie 

Jabłonna. 

 Przegląd planów zagospodarowania przestrzennego na terenie Gminy Jabłonna. Omówienie 

kierunków rozwoju gospodarki przestrzennej i komunikacyjnej na terenie Gminy Jabłonna w 

odniesieniu do zmian związanych z „trasą mostową” z udziałem przedstawicieli Starostwa 

Powiatowego w Legionowie i Mazowieckiego Urzędu Marszałkowskiego. 

 Przegląd nieruchomości będących w posiadaniu gminy Jabłonna i możliwości ich efektywnego 
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wykorzystania. Omówienie stanu prawnego lokali komunalnych pod kątem prawnym i zasadności 

zajmowania ich przez lokatorów.  
 Analiza kosztów oświetlenia w Gminnie Jabłonna. Porównanie kosztów oświetlenia ulic w 

technologii LED z oświetleniem poprzednich generacji. 

 Omówienie stanu infrastruktury drogowej i lokalnego transportu zbiorowego w Gminie Jabłonna 

oraz organizacji ruchu drogowego. 

 Omówienie stan Gminnego budownictwa mieszkaniowego i wypracowanie kierunków działania 

w tym zakresie.  

 Opracowanie zasad opiniowania przez KR istotnych zagadnień takich jak: zakupy i przejmowanie 

dróg i nieruchomości, inwestycje gminne, planowanie przestrzenne, kierunki rozwoju. 

 Informacja o planowanych zakupach nieruchomości przez Gminę. 
 Komisja wyjazdowa - wizytacja na terenie wybranych nieruchomości. 
 Podsumowanie komisji wyjazdowej,  w tym  plan realizacji i budowy dróg na 2020 r., składanie 

wniosków bieżących. 
 Opiniowanie projektów  uchwał z zakresu działania Komisji. 
 Sprawy różne. 
 Wypracowanie kierunków rozwoju gospodarki przestrzennej i komunikacyjnej na terenie Gminy 

Jabłonna w kontekście zachodzących zmian i rozwoju aglomeracji warszawskiej. 

 Omówienie sposobów promocji Gminy Jabłonna. 
 Gminne place zabaw i rekreacji – stan bieżący, planowane inwestycje. 
 Ścieżki rowerowe w Gminie Jabłonna – omówienie stanu realizacji pod kątem Zintegrowanych 

Inwestycji Terytorialnych. 
 Budynki komunalne w Gminie Jabłonna, stan techniczny, realizowane i projektowane prace 

remontowe.  
 Regulacja prawna wyjazdu z ul. Konopnickiej w Okólną. 
 Informacja Referatu Urbanistyki i Planowania Przestrzennego związana z bieżącym etapem 

opracowania dokumentów planistycznych. 
 Omówienie działalności przedsiębiorstwa wodno-kanalizacyjnego w Gminie Jabłonna. 
 Omówienie gminnych zasobów nieruchomości oraz projektów inwestycyjnych Gminy Jabłonna 

na rok 2019, podsumowanie I półrocza 2019 roku.  
 Dotacje zewnętrzne na inwestycje gminne – omówienie. 
 Omówienie działalności przedsiębiorstwa wodno-kanalizacyjnego w Gminie Jabłonna. 
 Wnioski do budżetu na 2021 rok kierowane przez Komisję Rozwoju. 
 Informacja nt. realizacji projektów i wykonania wodociągów i kanalizacji w Gminie Jabłonna. 
 Stan prawny nieruchomości drogowych o nieuregulowanym stanie prawnym. 
 Informacja o stanie budowy nowych placówek oświatowych: Przedszkola w Chotomowie i Szkoły 

Podstawowej w Jabłonnie 
 Stan skanalizowania i wodociągowania gminy pod kątem możliwości rozbudowy sieci na 

podstawie przedstawionych dokumentów i naniesień na mapach. 
 Analiza projektu budżetu Gminy Jabłonna na 2021 rok w oparciu o przedstawione przez Wójta 

materiały i wydanie stosownej opinii. 
 Zatwierdzenie planu pracy Komisji na rok 2021. 
Ze względu na panującą pandemię Covid19  w pracach komisji nie została zrealizowana Komisja 

wyjazdowa oceniająca ogólną infrastrukturę w Gminie Jabłonna i wizytacje na terenie wybranych 

nieruchomości. 
 

Przewodniczący Komisji Rozwoju  

Witold Urbański 


